

Den Selvejende Institution Spillestedet Paletten

Tingvej 20, 8800 Viborg
CVR-nr. 16 95 95 88

Årsrapport for 2024

Institutionsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 9
Ledelsesberetning	10 - 12
Resultatopgørelse	13
Balance	14 - 15
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17 - 28

Institutionen

Den Selvejende Institution Spillestedet Paletten
Tingvej 20
8800 Viborg
Hjemmeside: www.paletten.dk
Hjemsted: Viborg
CVR-nr.: 16 95 95 88
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Bestyrelse

Rikke Oddershede Laursen, bestyrelsesleder
Lars Kildedal, vicebestyrelsesleder
Kasper Kruse
Katrine Engmarksgaard Vium Andersen
Anders K. Kristensen

Revision

Beierholm
Godkendt Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Nordea

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24 for Den Selvejende Institution Spillestedet Paletten.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med institutionens vedtægter, Kulturministeriets krav til regnskab og revision samt driftstilskudsloven med tilhørende bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af institutionens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.24 og resultatet af institutionens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Viborg, den 27. marts 2025

Bestyrelsen

Rikke Oddershede Laursen
Bestyrelsesleder

Lars Kildedal
Vicebestyrelsesleder

Kasper Kruse

Katrine Engmarksgaard Vium
Andersen

Anders K. Kristensen

Til ejeren i Den Selvejende Institution Spillestedet Paletten

REVISIONSPÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Den Selvejende Institution Spillestedet Paletten for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder oplysning om anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter institutionens vedtægter, Kulturministeriets krav til regnskab og revision samt driftstilskudsloven med tilhørende bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af institutionens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.24 samt af resultatet af institutionens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24 i overensstemmelse med institutionens vedtægter, Kulturministeriets krav til regnskab og revision samt driftstilskudsloven med tilhørende bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i Bekendtgørelse nr 1701 af 21. december 2010 §§ 15-20. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af institutionen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold i regnskabet

Den Selvejende Institution Spillestedet Paletten har, i overensstemmelse med reglerne i Kulturstyrelsens krav til regnskab samt driftstilskudsloven med tilhørende bekendtgørelse nr 1701 af 21. december 2010, som sammenligningstal for regnskabsåret 2024 medtaget det af bestyrelsen godkendte resultatbudget for 2024. Disse sammenligningstal har ikke været underlagt revision.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med institutionens vedtægter, Kulturministeriets krav til regnskab og revision samt driftstilskudsloven med tilhørende bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere institutionens evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere institutionen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. Bekendtgørelse nr 1701 af 21. december 2010 §§ 15-20, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. Bekendtgørelse nr 1701 af 21. december 2010 §§ 15-20, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af institutionens interne kontrol.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om institutionens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at institutionen ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til lovgivningen.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med institutionens vedtægter, Kulturministeriets krav til regnskab og revision samt driftstilskudsloven med tilhørende bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

ERKLÆRINGER I HENHOLD TIL ANDEN LOVGIVNING OG ØVRIG REGULERING

OVERTRÆDELSE AF SKATTELOVGIVNINGEN

Overtrædelse af skattelovgivningen

I strid med skattelovgivningen, er der i årets løb ikke indberettet lovpligtige indberetninger i henhold til kildeskatteloven, hvorved ledelsen kan ifalde ansvar.

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved driften af virksomheden og forvaltningen af de midler, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. Dette indebærer, at vi vurderer risikoen for, at der er væsentlige regelbrud i de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, eller væsentlige forvaltningsmangler i de systemer og processer, som ledelsen har etableret. På grundlag af risikovurderingen fastlægger vi de afgrænsede emner, som vi skal udføre juridisk-kritisk revision eller forvaltningsrevision af.

Ved en juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed, om de dispositioner, der er omfattet af det udvalgte emne, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ved en forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de systemer, processer eller dispositioner, der er omfattet af det udvalgte emne, understøtter skyldige økonomiske hensyn ved driften af virksomheden og forvaltningen af de midler, der er omfattet af årsregnskabet.

Vores revision af hvert udvalgt emne tager sigte på at opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis som grundlag for en konklusion med høj grad af sikkerhed om det pågældende emne. Ved en revision kan der ikke opnås fuldstændig sikkerhed for at opdage alle regelbrud eller forvaltningsmangler. Da vi alene har udført juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af de udvalgte emner, kan vi ikke udtale os med sikkerhed om, at der ikke kan være væsentlige regelbrud eller væsentlige forvaltningsmangler på områder, der falder uden for de udvalgte emner.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Viborg, den 27. marts 2025

Beierholm

Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 89 54 68

Jacob Skals
Statsaut. revisor

1. Ledelsesberetning

1.1. Beretning

Året 2024 var ikke et nemt år for Spillestedet Paletten. Vi blev ikke genudpeget som regionalt spillested, hvilket vil påvirke vores budget i fremtidige år. Derudover fratrådte vores bestyrelsesleder samt flere af bestyrelsens medlemmer ovenpå intern strid, som har krævet enormt mange ressourcer af både bestyrelsen, de ansatte, og vores frivilligkorps. I bestyrelsen tror vi stærkt på, at de ildsjæle (fra alle tre led) som er blevet, og som har kæmpet for Paletten-ånden gennem det sidste lange stykke tid, er vidne om, at vores sted er noget helt særligt, og det er en institution, der er værd at kæmpe for.

Dette bevidnes også, når vi som spillested fortsat formår at afvikle fantastiske koncerter, der har resulteret i 9.908 besøgende gæster, som slår selv sidste års flotte besøgstal. Af de tætpakkede koncerter og arrangementer kan vi fremhæve Saveus, Viborg Metal Festival, Peter Sommer, Smukke Møller, Torben Chris, Savage Rose, og Vibstock Festival. Vi fik også anerkendelse ude i byen, da vi ovenikøbet blev nomineret til Byens Bedste 2024 for bedste kulturelle oplevelse.

Udover diverse koncerter i eget hus, har vi fået etableret og videreudviklet fede samarbejder med aktører rundt omkring i regionen. Her kan vi blandt andet nævne samarbejdet med en kommunal kulturel ungeindsats på Vesterbrogade 10, de seje unge musikere v. Klejtrup Musik efterskole, Flyfabrikken, og Ølluminati. Det gavner et spillested som vores at spille os endnu bedre sammen med diverse samarbejdspartnere rundt omkring i både byen og regionen – vi stræber efter at være nogle af de sjoveste og fedeste legeskamreter i byen.

I bestyrelsen står vi den hårde kerne tilbage, som har set Paletten gennem lidt af hvert i en del år efterhånden. Vi har haft hænderne fulde, og vi har gjort vores bedste for at køre Paletten i stilling til, at vi i det kommende år kan trække i arbejdstøjet og så småt udvikle os hen imod en (gen)udpegning til regionalt spillested i 2028. Vi har arbejdet hårdt for at komme ind til kerneopgaven i at drive et spillested som vores, og vi har lavet en masse forarbejde til, at vi fremover kan få glattere arbejdsgange og bruge energien dér, hvor den bedst bruges; nemlig på at dyrke og udvikle musikken i alle dens facetter.

Bestyrelsen vil gerne dedikere en stor tak til vores ansatte og frivillige, der på daglig basis arbejder for at give vores gæster den bedste oplevelse og for at holde Paletten-ånden i live.

1.2. Økonomisk resultat

Resultatet for 2024 lyder på et overskud på 98.467 kroner. Årets økonomiske resultat anses som værende tilfredsstillende i et udfordrende driftsår.

1.3 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets udløb har Spillestedet Paletten opsagt spillestedsleder Peter Ramsdal.

Udover ovenstående er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet væsentlige begivenheder.

2. Målrapportering

2.1. Koncertaktivitet (K1, K2 og K3)

Antal koncertarrangementer	R2021	R2022	B2023	R2023	B2024	R2024
K1 koncerter	27	32	33	15	35	26
K2 koncerter	17	27	34	50	35	29
K3 koncerter	8	44	28	36	30	19
Koncerter i alt	52	103	95	101	100	74*

Billetsalg	R2021	R2022	B2023	R2023	B2024	R2024
K1 koncerter	616	747	900	317	1.000	717
K2 koncerter	1.573	2.456	3.000	4.081	3.000	3.472
K3 koncerter	1.571	5.321	5.600	5.001	6.000	5.991
Billetsalg i alt	3.760	8.524	9.500	9.399	10.000	9.908

* VMF og Vibstock er ikke adskilt i separate koncerter, da deltagerantallet her er uvist til de forskellige. Kunstnerne her tæller ca. 15 (og kan derfor tælles som 15 separate koncerter).

** Opvarmningsbands er ikke talt med i antallet af koncerter (her forventes at ligge mellem 6 og 12, som også ville kunne tælle for separate koncerter).

2024 var igen et år med fremgang i billetsalget. Vi solgte 9.908 billetter, hvilket er en flot fremgang i forhold til tidligere driftsår med fuld aktivitet. Antallet af K1, K2 og K3 koncerter ligger under det forventede, hvor dette kan skyldes mørketal i form af tidligere nævnte forhold med festival og support samt eventuelle eksterne samarbejds koncerter, hvor Paletten ikke har stået med billetsalget. Her vil vi fremover bestræbe os på en bedre systemtælling, så vi får mest

muligt ud af disse oversigter, og kan tilpasse vores program, så vi rammer både det snævre og det brede publikum.

Vi er meget bevidste om, at vi har en forpligtelse til både at henvende os til det store brede publikum for at være relevante i regionen, men også at henvende os til det publikum, der lytter til smalle genrer. Dette vil altid være et særligt fokus, når vi i slutningen af året vurderer, om vores fordeling af koncerter skal ændres, og om vi har foretaget de korrekte bookinger for at tilgodese netop dét mål.

Det store publikum (K3) blev trukket til af navne som Mads Langer, Kalasset, Carl Emil Petersen, Chris Minh Doky, og Fætters samt de to festivaler Viborg Metal Festival og Vibstock Festival.

Mellemlaget (K2) blev repræsenteret af etablerede danske navne som Cæcilie Norby, SPJust-Frost, Thomas Buttenschøn, samt Outlandish og også nyere navne Lucky Lo og Goss.

De små koncerter (K1) er primært en blanding af smalle kunstneriske genrer med et begrænset publikum samt nye navne på vej frem. Det drejer sig om navne som Iomfro, Waidtløw/Hess/AC/Høyer, og Lasse Skriver, som har bidraget til nye, musikalske oplevelser.

Fra Paletten skal der lyde tak til Viborg Kommune og Statens Kunstfond for den økonomiske støtte, vi har modtaget som regionalt spillested. Ligeledes en stor tak til vores ansatte, frivillige, sponsorer, og samarbejdspartnere.

Note		Ikke revideret budget		
		2024 DKK	2024 DKK	2023 DKK
1	Nettoomsætning	3.050.000	3.023.665	3.215.171
2	Andre driftsindtægter	2.800.000	3.708.622	3.362.483
	Indtægter i alt	5.850.000	6.732.287	6.577.654
3	Vareforbrug	-3.150.000	-3.992.195	-4.060.125
5	Andre eksterne omkostninger	-950.000	-870.388	-880.276
	Bruttofortjeneste I	1.750.000	1.869.704	1.637.253
4	Personaleomkostninger	-1.300.000	-1.447.448	-1.270.276
	Bruttofortjeneste II	450.000	422.256	366.977
6	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-350.000	-321.602	-328.032
	Resultat af primær drift	100.000	100.654	38.945
7	Finansielle omkostninger	0	-2.187	-618
	Finansielle poster i alt	0	-2.187	-618
	Årets resultat	100.000	98.467	38.327

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	100.000	98.467	38.327
I alt	100.000	98.467	38.327

AKTIVER		31.12.24 DKK	31.12.23 DKK
Note			
	Indretning af lejede lokaler	1.906.505	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.533.940	1.810.089
8	Materielle anlægsaktiver i alt	3.440.445	1.810.089
	Anlægsaktiver i alt	3.440.445	1.810.089
	Fremstillede varer og handelsvarer	67.804	63.401
9	Varebeholdninger i alt	67.804	63.401
10	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.122	6.500
11	Periodeafgrænsningsposter	27.583	58.171
	Tilgodehavender i alt	47.705	64.671
	Kontanter	2.520	3.591
	Indestående i kreditinstitutter	407.296	304.814
12	Likvide beholdninger i alt	409.816	308.405
	Omsætningsaktiver i alt	525.325	436.477
	Aktiver i alt	3.965.770	2.246.566

PASSIVER		31.12.24 DKK	31.12.23 DKK
Note			
	Overført resultat	232.591	134.124
	Egenkapital i alt	232.591	134.124
13	Anden gæld	1.790.200	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.790.200	0
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	79.200	0
14	Leverandører af varer og tjenesteydelser	172.585	259.639
15	Anden gæld	244.072	371.052
16	Periodeafgrænsningsposter	1.447.122	1.481.751
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.942.979	2.112.442
	Gældsforpligtelser i alt	3.733.179	2.112.442
	Passiver i alt	3.965.770	2.246.566
17	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.23 - 31.12.23	
Saldo pr. 01.01.23	95.797
Forslag til resultatdisponering	38.327
Saldo pr. 31.12.23	134.124
Egenkapitalopgørelse for 01.01.24 - 31.12.24	
Saldo pr. 01.01.24	134.124
Forslag til resultatdisponering	98.467
Saldo pr. 31.12.24	232.591

	Ikke revideret budget		
	2024	2024	2023
	DKK	DKK	DKK
1. Nettoomsætning			
Salg af billetter og garderobe	2.850.000	2.044.324	1.865.604
Salg i baren	0	640.499	745.038
Udlejning af lokaler og udstyr	0	156.698	487.727
Sponsorer og samarbejdsaftaler	200.000	193.748	119.585
Kassedifferencer	0	-11.604	-2.783
I alt	3.050.000	3.023.665	3.215.171
2. Andre driftsindtægter			
<i>Offentlige kommunale tilskud:</i>			
Tilskud fra Kulturregion Østjysk Vækstbånd, Vibstock Festival	0	75.000	75.000
Tilskud fra Viborg Kommune	1.600.000	1.820.652	1.750.000
Tilskud fra Viborg Kommune, Kulturambassadørerne	0	95.000	0
Tilskud, Viborg Kommune, Viborg Metal Festival	0	35.000	0
<i>Offentlige statslige tilskud:</i>			
Tilskud fra Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg	1.200.000	1.502.204	1.086.558
Tilskud fra Kulturministeriets musikhandlingsplan		0	314.742
<i>Øvrige donationer:</i>			
Nordea-fonden, Vibstock Festival		0	30.000
Carlsbergfondet, Kulturambassadørerne		33.788	0
<i>Øvrige andre driftsindtægter:</i>			
COVID-19 kompensation for faste omkostninger	0	50.288	-11.205
COVID-19 hjælpepakke til kulturlivet	0	0	20.698
Periodiseret tilskud, lys- og lydanlæg	0	96.690	96.690
I alt	2.800.000	3.708.622	3.362.483

	Ikke revideret budget		
	2024	2024	2023
	DKK	DKK	DKK
3. Vareforbrug			
Arrangementer	3.150.000	2.136.099	2.177.909
Provision ved køb af arrangementer	0	289.620	260.274
Hotel, catering og transport	0	447.514	526.281
Leje af udstyr	0	47.687	37.748
Safeticket	0	46.040	50.845
Assistance ifm afvikling af arrangementer	0	377.033	408.693
Varekøb, barsalg	0	586.677	464.097
KODA	0	65.928	134.392
Lagerregulering	0	-4.403	-114
I alt	3.150.000	3.992.195	4.060.125

4. Personaleomkostninger

Gager, andre	1.300.000	707.715	585.740
Gager, spillestedsleder	0	639.276	618.719
Ændring i feriepengeforpligtelse	0	2.742	1.504
ATP-bidrag	0	13.563	12.496
Rejse- og befordringsgodtgørelse	0	11.645	10.034
AER-bidrag	0	21.821	21.749
Kursusomkostninger	0	3.078	0
Arbejdstøj	0	5.556	0
Øvrige personaleomkostninger	0	42.052	20.034
I alt	1.300.000	1.447.448	1.270.276

	Ikke revideret budget	2024	2023
	2024	2024	2023
	DKK	DKK	DKK

5. Andre eksterne omkostninger

Salgsomkostninger:

Restaurationsbesøg	0	3.787	0
Gaver og blomster	0	1.800	13.010
Rejser	0	2.315	912
Annoncer	0	229.189	251.305
Messer og udstilling	0	847	0
Salgsomkostninger i alt	250.000	237.938	265.227

Lokaleomkostninger:

Leje	0	56.417	48.000
El, vand og varme	0	64.366	61.514
Reparation og vedligeholdelse	0	23.387	28.913
Rengøring	0	11.811	57.851
Lokaleomkostninger i alt	250.000	155.981	196.278

	Ikke revideret budget	2024	2024	2023
		DKK	DKK	DKK

5. Andre eksterne omkostninger - fortsat -

Administrationsomkostninger:

Kontorartikler	0	14.792	9.149
It-omkostninger	0	56.187	42.918
Reparation og vedligeholdelse af inventar	0	36.752	11.100
Mindre nyanskaffelser	0	57.003	77.325
Telefon og internet	0	40.891	27.367
Leje/leasing af kontorinventar	0	0	1.098
Porto og gebyrer	0	23.899	25.647
Udarbejdelse af årsrapport og revisionserklæring	0	69.100	53.800
Bogføring	0	53.987	29.000
Revisorhonorar, øvrig assistance	0	6.600	2.700
Advokathonorar	0	0	62.500
Konsulentassistance	0	20.000	5.880
Forsikringer	0	19.974	19.403
Kontingenter	0	74.484	40.027
Vagtværn	0	2.302	0
Generalforsamling	0	300	9.449
Fragt	0	198	1.408
Administrationsomkostninger i alt	450.000	476.469	418.771

6. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivning på indretning af lejede lokaler	0	45.453	0
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	350.000	276.149	328.032
I alt	350.000	321.602	328.032

	Ikke revideret budget 2024 DKK	2024 DKK	2023 DKK
--	--	-------------	-------------

7. Finansielle omkostninger

Renter, kreditorer	0	969	412
Valutakursreguleringer	0	1.218	206
I alt	0	2.187	618

8. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.24	0	3.058.092
Tilgang i året	1.951.958	0
Kostpris pr. 31.12.24	1.951.958	3.058.092
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.24	0	-1.248.003
Afskrivninger i året	-45.453	-276.149
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.24	-45.453	-1.524.152
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24	1.906.505	1.533.940

	31.12.24	31.12.23
	DKK	DKK

9. Varebeholdninger

Handelsvarer	67.804	63.401
I alt	67.804	63.401

10. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.122	6.500
Nedskrivning på tilgodehavender	0	0
I alt	20.122	6.500

11. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalte kunstnere	27.583	58.171
I alt	27.583	58.171

	31.12.24	31.12.23
	DKK	DKK

12. Likvide beholdninger

Kassebeholdning	2.520	3.591
Nordea, driftskonto	407.296	304.814
I alt	409.816	308.405

13. Anden gæld

Viborg Kommune, indretning af spillested	1.544.400	0
Viborg Kommune, rampe	325.000	0
Anden gæld i alt	1.869.400	0
Kortfristet del af anden gæld	-79.200	0
I alt	1.790.200	0

14. Leverandører af varer og tjenesteydelser

Leverandører af varer og tjenesteydelser	42.585	217.439
Afsat til revisor	60.000	42.200
Afsat, KODA	70.000	0
I alt	172.585	259.639

	31.12.24	31.12.23
	DKK	DKK

15. Anden gæld

Moms og afgifter	150.297	244.948
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	39.172	75.037
ATP og andre sociale ydelser	6.534	3.124
Øvrige lønafhængige poster	10.379	10.441
Feriepenge	2.080	1.925
Feriepengeforpligtelse til funktionærer	35.531	32.788
Skattekonto	25	345
Øvrig gæld	54	2.444
I alt	244.072	371.052

16. Periodeafgrænsningsposter

Forudmodtaget billetindtægter	779.043	685.734
Tilskud til lyd- og lysanlæg	657.662	754.352
Forudmodtaget samarbejdsaftaler	10.417	41.665
I alt	1.447.122	1.481.751

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Den selvejende institution har givet transport i drifts- og lokaletilskud fra Viborg Kommune til sikkerhed for al gæld til Nordea. Gælden udgør pr. 31.12.24 DKK 0.

18. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med institutionens vedtægter, Kulturministeriets krav til regnskab og revision samt driftstilskudsloven med tilhørende bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde institutionen, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå institutionen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

TILSKUD

Tilskud til dækning af afholdte omkostninger indregnes forholdsmæssigt i resultatopgørelsen over den periode, hvori de tilskudsberettigede omkostninger omkostningsføres. Tilskuddene indregnes under andre driftsindtægter.

18. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Nettoomsætning**

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter tilskud, herunder offentlige tilskud modtaget til den daglige drift. Derudover omfattes indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder kompensationsbeløb i forbindelse med COVID samt løntilskud og lønrefusioner.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter salgsomkostninger, lokaleomkostninger og administrationsomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

18. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Indretning af lejede lokaler	20	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-15	0-30

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Materielle anlægsaktiver**Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

18. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Gældsforpligtelser

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Anders Kristian Kristensen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Spillestedet Paletten

Serienummer: 660a275b-d1e8-4ff1-8fe8-2014da566cdf

IP: 193.163.xxx.xxx

2025-03-27 14:09:15 UTC



Rikke Oddershede Laursen

Administrator

På vegne af: Spillestedet Paletten

Serienummer: f93169c0-10e0-4030-9aa1-39cb7fcc60f6

IP: 185.26.xxx.xxx

2025-03-27 14:14:37 UTC



Rikke Oddershede Laursen

Bestyrelsesformand

På vegne af: Spillestedet Paletten

Serienummer: f93169c0-10e0-4030-9aa1-39cb7fcc60f6

IP: 185.26.xxx.xxx

2025-03-27 14:14:37 UTC



Lars Holger Kildedal

Næstformand

På vegne af: Spillestedet Paletten

Serienummer: ee51551c-e549-476e-a0d6-82b977430bf5

IP: 176.22.xxx.xxx

2025-03-27 14:46:23 UTC



Katrine Engmarksgaard Vium Lorenz

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Spillestedet Paletten

Serienummer: a6a2553d-1e75-453a-8ead-99977af1db9e

IP: 87.49.xxx.xxx

2025-03-27 16:22:16 UTC



Kasper Kruse

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Spillestedet Paletten

Serienummer: 22749904-fedb-453d-8c53-78bb3d3da8d0

IP: 77.241.xxx.xxx

2025-03-27 16:47:57 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrives digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jacob Skals

Beierholm Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 32895468

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Beierholm

Serienummer: 146d0ad7-c015-4c0e-86f0-de260ca5cc36

IP: 146.75.xxx.xxx

2025-03-27 17:15:51 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter